证券代码：300187       证券简称：永清环保      公告编号：2016-028

永清环保股份有限公司

关于控股股东所持公司股份质押情况变化的公告

永清环保股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2016 年 5 月 13 日收到本

公司控股股东湖南永清投资集团有限责任公司（以下简称“永清集团”）关于所

持永清环保部分股份质押情况变动的有关资料。现将有关情况公告如下：

1、解除质押情况

永清集团于 2015 年 5 月和 7 月为办理股票质押式回购交易业务，合计将其

所持有的本公司股票 28,110,000 股质押给申万宏源集团股份有限公司。2016 年

5 月 11 日公司实施 2015 年度权益分派方案（每 10 股派发现金红利 0.3 元（含税），

并以资本公积金转增 20 股股票）后，上述质押股份变为 84,330,000 股。近日，

永清集团已经将上述股票进行回购解除质押。

2、新增质押情况

近日，永清集团分别将其持有的本公司股票 13,000,000 股、12,700,000 股（合

计占本公司总股本的 11.91%），分两次质押给财富证券有限责任公司，用于办理

股票质押式回购交易业务，股权质押的相关登记手续已办理完毕，质押期限分别

自质押日起 1 年。2016 年 5 月 11 日公司实施 2015 年度权益分派方案后，上述

质押股份变为 77,100,000 股。

截至本公告披露日，永清集团持有本公司股份 405,693,711 股，占公司股份

总数的 62.64%；永清集团累计质押其持有的本公司股份为不超过 230,970,000股，

占其持有的本公司股份的 56.93%，占本公司股份总数的 35.66%。

特此公告。

永清环保股份有限公司董事会

2016 年 5 月 14 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。